
 

Delibera della Giunta Regionale n. 613 del 20/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REISCRIZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA NEL BILANCIO PER L'ESRCIZIO

FINANZIARIO 2013, AI SENSI DELL'ART. 29 DELLA LR 7/2002, DI SOMME DI

COMPETENZA DELLA DIREZIONE GENERALE TUTELA PER LA SALUTE, CORRELATE

AD ENTRATE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE GIA' ACCERTATE, A VALERE SUL

CAPITOLO DI SPESA 126 E VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI

COMPETENZA E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa  
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irettore a mezzo di sottoscrizione della presente  
 
PREMESSO: 

a. che il Consiglio Regionale della Campania con L. R. n. 5 del 06 maggio 2013 ha approvato la Legge 
Finanziaria per l’anno 2013;  

b. che il Consiglio Regionale della Campania con L. R. n. 6 del 06 maggio 2013 ha approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno finanziario 2013 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013 – 2015, in conformità 
con le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118; 

c. che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n. 170 del 03 Giugno 2013 ha approvato il 
Bilancio Gestionale 2013 ai sensi dell’art. 21 della L. R. n. 7/2002 e in conformità con le disposizioni di cui 
al Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118; 

d. che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n. 479 del 31/10/2013 ha autorizzato i dirigenti 
regionali competenti per materia ad effettuare con proprio provvedimento i prelievi dai fondi per residui 
perenti e la relativa reiscrizione al pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale; 

e. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1049 del 29.07.2005 e decreto n. 295 del 06/07/2007, ha 
costituito la Commissione per la verifica dei risultati di gestione di Direttori Generali delle AA.SS.LL. e delle 
AA.OO. della Regione Campania, determinando il compenso ai componenti, omnicomprensivo di qualsiasi 
spesa sostenuta per la partecipazione, in €. 258,23= lorde per ogni seduta; 

f. che con D.D  n. 211 del 17/07/2009 è stato impegnato con il n. 4934 l’importo di € 106.652,00, sul capitolo 
di spesa 7062 dell’U.P.B. 4.15.38 dell’esercizio finanziario 2009, per il pagamento delle competenze 
maturate per le sedute dell’anno 2009; 

g. che il capitolo di entrata 166 ha finanziato, nell’esercizio finanziario 2009, il capitolo di spesa n. 7062, sul 
quale è stato assunto l’impegno sopra menzionato n. 4934/2009;  

h. che detto impegno risulta colpito da perenzione amministrativa;  
i. che, il debito nei confronti dei componenti della Commissione, risulta  certo ed esigibile e che lo stesso è a 

valere sui residui perenti per i quali risulta urgente provvedere alla liquidazione e al pagamento; 
 
CONSIDERATO:  

a. che il credito in questione è stato reclamato dai componenti della suddetta Commissione;  
b. che la spesa di € 40.000,00= è  parte dell’’impegno n. 4934 assunto sul capitolo 7062 caduto in 

perenzione amministrativa; 
c. che da una ricognizione effettuata con la competente struttura amministrativa della DG 13 DP 55 

relativamente al capitolo di competenza risulta il seguente debito certo ed esigibile a valere sui residui 
perenti per il quale risulta urgente provvedere con prelievo dal capitolo 126 e con liquidazione e 
pagamento sul capitolo 984; 

d. che tra le variazioni previste dal comma 17 dell’art 1 della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013 è previsto il prelievo 
dai fondi per residui perenti e la relativa reiscrizione al pertinente capitolo di spesa del bilancio regionale; 

e. che nelle more dell’approvazione del rendiconto per l’anno 2012, ai sensi della legge di contabilità della 
Regione Campania n. 7/2002, la somma in questione pari ad euro  € 40.000,00=, impegnata e caduta in 
perenzione amministrativa, costituisce economia di spesa al 31/12/2012 e, poiché risulta correlata ad 
entrata con vincolo di destinazione già accertata, può essere iscritta nel bilancio 2013, ai sensi dell’articolo 
18 della succitata legge di contabilità n. 7/2002; 

 
RITENUTO: 

a. che al fine di garantire il tempestivo prosieguo della, procedura di spesa, occorre provvedere all’iscrizione, 
ai sensi dell’art 29, comma 4, lettera d) della L.R. 7/2002, della somma complessiva di € 40.000,00= sulla 
competenza del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2013, a valere, ai fini gestionali, sul capitolo di 
spesa 126 denominato “Fondo per il pagamento dei residui passivi vincolati  colpiti da perenzione 
amministrativa”; 

b. che a tanto si possa provvedere con l’incremento per € 40.000,00=, sul correlato capitolo di entrata A3 
denominato “ Economia al 31/12/2012 per la reiscrizione dei residui perenti;  

c. che è necessario, altresì, dotare il capitolo 126 delle necessaria dotazione di cassa, prelevando l’importo 
complessivo di € 40.000,00, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f) della L.R. 6/2013, ai fini gestionali, dal 
capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di cassa” (Miss. 20, Prog. 01, Macroaggregato 109, 
COFOG 01.01, IV livello Piano dei Conti 1.09.01.01.000, SIOPE 1.10.04 cod. id. trans. UE 4) che presenta 
sufficiente disponibilità, per dotare lo stanziamento di cassa del capitolo di spesa 126 del bilancio per il 
medesimo esercizio finanziario di € 40.000,00; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



  

 
 
VISTA  

a. la L.R. n. 7/2002; 
b. la L.R. n. 5/2013 
c. la L.R. n. 6/2013; 
d. la D.G.R. n. 170 del 3/06/2013 – “Approvazione bilancio gestionale anni 2013/2014/2015; 
e. il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”. 
f. la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 che  prevede l’attribuzione dei capitoli, corrispondenti alle attuali funzioni 

transitate alle nuove Direzioni Generali e agli Uffici Speciali, ai dirigenti di vertice degli stessi; 
g. la D.G.R. n. 479 del 31/10/2013; 
h. la D.G.R. n. 493 del 18/11/2013; 

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera d), della L.R. n.7/2002, le somme oggetto della predetta 
ricognizione ammontanti complessivamente a  € 40.000,00= sulla competenza  del bilancio gestionale per 
l’esercizio finanziario 2013 sul cap. di spesa di seguito indicato, considerando economia accertata la somma di € 66.652,00, che residua dall’impegno perente n. 4934/2009: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap.  
 

Correlato  
entrata 

Importo da reiscrivere 

 20 01 1 109 126 A3 € 40.000,00= 
 

2. di dare atto che il capitolo di entrata 166 ha finanziato, nell’esercizio finanziario 2009, il capitolo di spesa n. 
7062, sul quale è stato assunto l’impegno sopra menzionato n. 4934/2009;  

3. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento per € 40.000,00= dell’avanzo di amministrazione iscritto nella 
entrata del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e, ai fini gestionali, del capitolo di entrata 
A3 denominato “Economie al 31.12.2012 per la reiscrizione di residui perenti”; 

4. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera f), della LR 6/2013, il prelevamento dell’importo   
complessivo di € 40.000,00=, ai fini gestionali, dal capitolo di spesa 1012 denominato “Fondo di riserva di 
cassa” (Miss. 20, Prog. 01, Tit. 1, Magroaggregato 109, COFOG 01.01, IV Livello Piano dei Conti 
1.09.01.01.000, SIOPE 1.10.04, cod. id. trans. UE 4) che presenta sufficiente disponibilità, per dotare lo 
stanziamento di cassa del capitolo di spesa 126 del bilancio per il medesimo esercizio finanziario 
dell’importo di  € 40.000,00=;  

5. di demandare al Direttore della  DG 04 -  (Direzione Generale per la tutela della salute e il coordinamento 
del sistema sanitario regionale),  del DIP 52, gli atti conseguenti; 

6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento della Salute e delle 
Risorse naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, umane e strumentali, alla Direzione 
Generale 04 del DIP 52 e alla Direzione Generale 13 del DIP 55, al B.U.R.C, al Tesoriere Regionale ed al 
Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della LR 7/2002. 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

